
Zarządzenie nr 37/2026 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 25 lutego 2026 r. 
 

w sprawie zasad nadawania statusu Profesora Wizytującego 
w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Na podstawie art. 23 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 27 ust. 1-2, § 28 pkt 2 oraz § 227 
Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1. Status Profesora Wizytującego w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, zwanym 

dalej „UJK”, może uzyskać osoba, która: 
1) nie posiada obywatelstwa polskiego; 
2) jest pracownikiem zagranicznej uczelni lub instytucji naukowej, posiadającym co 

najmniej stopień naukowy doktora oraz znaczące i twórcze osiągnięcia w pracy 
naukowej, artystycznej lub zawodowej o charakterze międzynarodowym; 

3) zobowiąże się do realizacji co najmniej 60 godzin dydaktycznych w roku akademickim 
na studiach pierwszego, drugiego, trzeciego stopnia lub jednolitych studiach 
magisterskich prowadzonych w UJK; 

4) nie jest zatrudniona w UJK na podstawie stosunku pracy. 
2. Decyzję o nadaniu statusu Profesora Wizytującego podejmuje Rektor UJK. 

§ 2 
1. Dziekan/kierownik jednostki międzywydziałowej składa do Rektora wniosek o zatrudnienie 

Profesora Wizytującego wraz ze wskazaniem opiekuna merytorycznego. Wzór wniosku 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku dołącza się: 
1) dokument potwierdzający posiadanie stopnia, tytułu naukowego lub zatrudnienia 

na stanowisku profesora; 
2) program dydaktyczny przewidziany do realizacji. 

§ 3 
1. Profesor Wizytujący prowadzi zajęcia dydaktyczne w formie stacjonarnej, zakończone 

zaliczeniem. 
2. W uzasadnionym przypadku dopuszcza się prowadzenie zajęć z wykorzystaniem metod           

i technik kształcenia na odległość w wymiarze godzinowym nie większym niż 25% liczby 
godzin zajęć dydaktycznych przewidzianych dla danego przedmiotu, pod warunkiem, 
że program studiów danego kierunku przewiduje zajęcia dydaktyczne prowadzone                             



z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. Zasady prowadzenia zajęć 
dydaktycznych oraz przeprowadzania zaliczeń i egzaminów z wykorzystaniem metod 
i technik kształcenia na odległość regulują odrębne przepisy.  

§ 4 
1. Profesorowi Wizytującemu przysługuje wynagrodzenie za godzinę dydaktyczną w wysokości 

określonej odrębnym Zarządzeniem Rektora. 
2. Do umowy zawieranej z Profesorem Wizytującym stosuje się odpowiednio wzór umowy 

stanowiący załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 170/2024 Rektora Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach z dnia 11 października 2024 roku w sprawie obiegu umów 
cywilnoprawnych w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, których przedmiotem 
jest realizacja zajęć dydaktycznych oraz w sprawie wzoru umowy na prowadzenie tych zajęć, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z treści niniejszego zarządzenia. 

3. Dopuszcza się możliwość pokrycia dodatkowych kosztów, takich jak: koszty podróży, 
zakwaterowania, diet dobowych, w ramach środków zabezpieczonych przez jednostkę 
przyjmującą. 

§ 5 
1. Opiekun merytoryczny Profesora Wizytującego składa w terminie 14 dni od zakończenia 

zajęć protokół zawierający m. in.: rodzaj zajęć, wymiar godzin, treści programowe 
oraz przyznane punkty ECTS. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Protokół zatwierdza Dziekan lub Prodziekan ds. Kształcenia właściwego wydziału 
i przekazuje do Rektora. 

3. Zatwierdzony protokół stanowi podstawę do wystawienia przez Rektora zaświadczenia 
potwierdzającego realizację zajęć przez Profesora Wizytującego. Wzór zaświadczenia 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

                                                                            Rektor 
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 
                                                                                  prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


	Zarządzenie nr 37/2026
	Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach
	z dnia 25 lutego 2026 r.
	w sprawie zasad nadawania statusu Profesora Wizytującego
	w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach

